Hương trầm thơm nức làng nghề Quảng Bình vào Tết
22:18 18/01/2022
Tác giả: Khánh Trinh

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đang đến gần, cũng là lúc các làng nghề hối hả hơn để

chuẩn bị các món hàng truyền thống, đáp ứng nhu cầu của người dân. Những hộ gia đình

làm hương cũng bận rộn hơn hẳn, khiến không gian nhỏ thơm thoảng mùi trầm yên tĩnh.

Nhờ đó, mùi hương cũng thoảng nhẹ dễ chịu, là mùi hương truyền thống của Tết

cổ truyền tại nhiều địa phương ở Quảng Bình.

Hương phần lớn được thương lái đặt hàng theo số lượng, và cũng chỉ làm dư ra một phần để bán lẻ.

Nhiều hộ gia đình đã bắt đầu cho mùa mới, để đáp ứng nhu cầu của người dân vào tháng Giêng

năm Nhâm Dần 2022.

Với bí quyết riêng tạo nên những thẻ nhang có mùi hương đặc trưng, cùng sự tỉ mẩn của người dân

làng nghề, làng hương trầm Quyết Thắng đã trở thành một thương hiệu nổi tiếng hàng chục năm